MENSAGEM Nº 734

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem com a qual o Senhor Presidente da

República restitui autógrafo do texto aprovado do Projeto de Lei nº 1.548, de 2022, que “Altera
a Lei nº 12.865, de 9 de outubro de 2013, para estender ao farelo e ao óleo de milho o mesmo
tratamento tributário concedido à soja relativamente à incidência da Contribuição para os
Programas de Integração Social e de Formação do Patrimônio do Servidor Público (Contribuição
para o PIS/Pasep) e da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins).”,
convertido na Lei nº 14.943, de 31 de julho de 2024.

Brasília, 31 de julho de 2024.

		2024-07-31T19:37:33-0300
	Brasil
	LUIZ INACIO LULA DA SILVA
	Assinador Serpro